Ьеаюруеста й профессиональны» с**оа
рабш тшж здраио.охранения

РЕСПУБЛИКА ИСКИ й
К О М Я Т Г :

: ' - ' У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г, Минск

соответствии с пунктом о постановления президиума
Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников
здравоохранения от 25.09,2018 №336 «Об исполнении стандарта
профсоюзного бюджета организациями Белорусского профсоюза
работников здравоохранения за 6 месяцев 2018 года, О выполнении
постановлений президиума Республиканского комитета Белорусского

)юза работников здравоохранения от 30.05,2017 №191, 26.09.3:017
№335 об исполнении стандарта профсоюзного бюджета» президиум
Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников

п я  / j  -7  ■

II fOl l IXU'
1. Утвердить прилагаемую форму финансового отчета об

исполнении профсоюзного бюджета первичной профсоюзной
организаци и Белорусского 11 рофсоюза работников здравоохранения
(далее ~ форма финансового отчета).

2. Республиканскому, областным, Минскому городскому
комитетам профсоюза довести форму финансового отчета до сведения и
исполнения своих, организационных структур,

3. Первичным профсоюзным организациям Белорусского
профсоюза работников здравоохранения применять форму финансового
отчета, начиная с представления финансового отчета за 2018 год.

4. Признать утратившим силу постановление президиума
Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников
здравоохранения от 28.12.2016 №448 «О финансовом отчете об

Беларуси! прзфеецТщд саюз
рйотшкау аховы здаро^я

РЭСПУБЛ1КАНСК1
КАМ1ТЭТ

П Р Э 3 1 Д Ы У М

ПАСТАНОВА
q j M j &'l ш  ё И

г. Mi иск

Об утверждении формы
фнплн . I '* отчета об
исполнении профсоюзного
бюджета 1i ер ви дно й
профсоюзио й организации
Белорусского ■ профсоюза
работиков здравоохранения

исполнении сметы профсоюзного бюджета первичных профсоюзных
организаций Белорусского профсоюза работников здравоохранения»..

5, Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на главного бухгалтера Республиканского комитета
профсоюза, главных бухгалтеров областных, Минского городского
ком гн етов профсоюза.

Председатель
Респ y6ji ика11 с кого комитета Р.А.Часнойть

1

I \

УТВЕРЖДЕНО <ЮРШ ОТЧЕТА
nocrasioisneni'ie цреждиума
Н'сиу&мшшютуо тншрг® п
28. J 2,201.8 ft ШЙЗ

ф и н а н с о в ы м и ) 1 ч п т
()!> И( IfOJlfl  И1111 П1Ч)ФС OKMIIOI () БЮДЖЕТА

Я ....... . - ....... .........ТОЙ.

наш<е1:оиш1Ш профсою той ормаиащии

™~~™ ТгочЫовыА адргс....  —

yvKmpmi'ibiu ивргс ЩЛ
Таблица 1

СВЕДЕНИЯ О ЧЛЕНСКИХПГОФС ОКЬПЫ.\ ЮТО'СЛХ,
И0Л УЧ Г И Н ЫX ТА О ГЧ1Л ИЫ1 i г о д

Н яйм «гов«ш е

Шйм
строки

m
т ш щ

Получено членских профсоюзных взносов и зачтено в счет уплаты за
. .. .. . . отчетный год

"Первичной
профеою >н ай
оргаадрщ ией

ТерртгаОриаяшой
организацией

профсоюза

В е е т
(сумма граф 3 - 4)

§ 2 ■ 3 4 5
Январь 5 ф 1

Февраль 2

М арт ■ »

Апрель ■4

Маи 5

Июнь 6

ПЙЯ5 7

Да . | 1

Сентябрь <>

ОкшОрь 10

Ноябрь и

Декабрь а

ИТОГО е иарадш г а г а : (сууша строк 1 - 12) Ш  2

Таблица 2
I!С’ИОЛИI НI! Г Ш'ОФСОК) ИН)1 О Ь'ЮДЖС 14

Гащел f "ДОХОДЫ
рублей

НаименовайреСтатьи

Код
сгрсжя

ж
г

- Получено доходов за отчетный год

®Ж1ад
Процент к сумме

доходов, “А
: ■■> 3 . . ] 4

Остаток среде m целевого финансирования На
начтк> отмен г. по года leaн> ю счета Кб) 1

. .. „ ... ........
X

Доходы (крсдm счета 86) (сумма строк 3 - 6),
в том числе. 2 100

Ч 1смек!!с нрофсоюзиыс! ялкы ■ 3

Целевые поступления но ксяясетишиш;
лч сворам (.ео иииоиням) 4

Прочие, другие поступления (сумма строк 5,1.
4 4 ) в том Hitv.ie

5

пропеты банка 5Л.

бс»ео>\чУ4иа»тяктьчНККая) помощь S.2,

. 5.3.
5 -1.

Поступления от вышестоящих профррпшов
(сумма строк б 1. - 6.3.), атом числе: 4 -

6.1,
к х
6.3

НЮ; 0 -Хумча строк 1 ■ 1) У , Щ

Щ ВЙ
Продолжение таблица 2

РАЗДЕЛ П "РАСХОДЫ”f ~
Код

СТРОКИ
т

с гаидар

-----

и Р.
Наименование статьи

Шщ
СТРОКИ

ф
отчету

Расходы за очс1 членских
гфвфеошивк ямам» Расходы за счел

целевых
1К)С1уШ1:вН!ГЙ И»
«лйоговарам
(сопшкяигам)'

Расходы аа
ечетдрутяк
поступлений

Расходы за
счет

ПОСТУ 11Л€Ш#Й
от

вышестоящих
профорг ацов

Всего (сумма
|lP#;4-8j
! |

Р М
Сумда Фактический

М гнт,:%
i . ... ........ _ : , . :з 4 5 ,б.; а 8 9
1, Целевые мерййдан мгя Hf мш строк 1 - Щ

■ I:, I; Фонд нтотп {сумма строк 1Л, ~ 1*30» в
чом числе; } ; \ I

материальная помощь и. ' ~ Т ~ —1
оздоровление demeft 1,2. .;
Оеwиптытя (тонcuptaemj помощь 1.3. 1

Ш Обучений профсоюзных кадров и икпша 2

1.3, I vpiiuiku жску рентная тип шшть
(сума строк 3,1. - 3.2.;), в !0ч числе:  ̂ X ) S
■ щиТЭУП Ъ'еларуспприоп“ за ... ...  L

орутг ап ржтичг, ки. и ш  куришннт
ШЩ.

3.2. [ ~1

■1.4,
('пвргнтшт культурно-массовая
рябо*# (сумм.) прок 4,1, '4.2.). в том
З.нм«: ........... ........

4

к> ль 1 \pj кннюесоиан работа т ! I
с;кфтивндюз, щхт\t \ ельiш работа... I . ;. , ....... . 4 2.

1,5. Информационная рябота, в том числе: f 1

подпискам "Ьешр)ск! час" 5.1. “  “

1.6. Организационные расходы, в iом числе: 1 :■ : Щ
щ кдетшмшьские расх см)ы 6.1. ........  .....  ' ...

U.
Расходы на целевые мероприятии (в
ран «не, городе, области) 7 11

2. AaManHcrpiCCBBao'.vojoHeiTK-iiiibic рас,':оды
(сумма строк 8 -10) .. i.i... ......

ЖЕ :
ЛраСч riias плата штатным работникам бел
йячиолений | (вйздаграждемяй
нрофсочинпм;. ,ц,)нву <а иьпчешение
ебшес и,. ной нш о\ зкн)

■f: ю

...;
| |

---- ---------
2.2. 0> 1 мольные е I t.k ICHW С Ф< Ш и

(ковсжетрйд) •$Ы )
.

2.3. Прочие рвчччщы (сумма сiров 10 1 ■ 10.7.К
в юм числе. 1*

■ЙА

услуги банка 10 1.
Генуей свят ки.
miopnmsaaiai ОС, ШШЩ, 1.0.3-
списан ис матер налое т.4. | |
wmukt, Шмлфюдвшт, жстуитяуття*
pilCXwJbl ИМ.
канцелярские, почт оные расходы,
oik -п'жшк'шне оргтехники H.U.. - | 1

другие юл.
111 ОН) у.кчо юг icv ума ч 1рок 1 • ПН И 100
Ос I a i о К .средств на кеш си ! и i a * с 1 рй каь?
раздела 1 минус строка 11 раздела ГО !#

Шл* ..гг1---—
I

Таблица 3

Бухгалтерский баланс на "_____ " 20 г.
рублей

АКТИВЫ
Код

Строки
На начало отчетного

периода
На конец отчетного

периода
1 2 3 4

Основные средства ( по остаточной стоимости; счет 01 минус счет 02), в том
: числе Сппавочно:

1

Основные средства (счет 01) (по первоначальной (переоцененной) стоимости) 1.1.

Амортизация основных средств (счет 02) 1.2.
Нематериальные активы ( по остаточной стоимости; счета 04 ,05) 2

Запасы, в том числе материалы (счет 10) 3

Расходы будущих периодов (счет 97) 4

Дебиторская задолженность (сумма строк 5.1. - 5.7.), в том числе; 5

поставщикам, подрядчикам (счет 60) 5,1,

по налогам и сборам (счет 68) 5.2.

по социальному страхованию и обеспечению (счет 69) 5.3.

по оплате труда (счет 70) 5.4.

подотчетным лицам (счёт 7!) 5.5.

разным дебиторам и кредиторам (счет 76) 5.6.

прочая дебиторская задолженность 5.7.

Прочие активы 6

Денежные средства и эквиваленты денежных средств (счета 50, 51, 52, 55, 57, 58),
в том числе Справочно:

7

остаток средств на текущем (расчетном) счете 7.1.

остаток средств на счетах банковских вкладов (депозитах) 7.2.

остаток средств на других счетах организации 7.3.

БАЛАНС (сумма строк 1 - 7) 8

СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Код

строки
На начало отчетного

периода
На конец отчетного

периода

I 2 3 4
Добавочный капитал (счет 83) 9

Целевое финансирование (остаток средств по счету 86 ) (сумма строк 10.1. -10 :4 .),
в том числе:

10

остаток отчислении от профсоюзных взносов, процентов банка (субсчет 86.01) 10.1.

остаток средств целевого финансирования от вышестоящих профорганов
(субсчет 86.03)

10.2.

остаток средств целевого финансирования по колдогоАорам (соглашениям)
(субсчет 86.04)

10.3.

остаток средств целевого финансирования из других источников (субсчет
86.05)

10.4.

Кредиторская задолженность (сумма строк 11.1,- 11.8.). в том числе: 11

поставщикам, подрядчикам (счет 60) 11.1.

по налогам и сборам (счет 68) 11.2,

по социальному страхованию и обеспечению (счет 69) 11.3:

по оплате труда (счет 70) 11.4.

подотчетным лицам (счет 71) 11,5.

разным дебиторам и кредиторам (счет 7б) 11.6.

внутрихозяйственным расчетам (счет 79) 11.7.

прочим кредиторам 11.8.
Прочие обязательства 12

БАЛАНС (сумма строк 9 - 1 2 ) 13

П редседатель __ _____________________________________________ __
(подпись) (Фамилия И.О.)

Главны й бухгалтер (б ухгалтер , казначей)
(нужное подчеркнуть)

(подпись) (Фамилия И. О.)

1 f i
УКАЗАНИЯ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ

ФИНАНСОВОЮ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОФСОЮЗНОГО БЮДЖЕТА
П ЕР В И Ч НОЙ 11 РОФСОЮ'ШОЙ ОРГАНИЗАЦИ И

БЕЛОРУС С KOI О ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
м

1. Отчет составляется по итогам работы за год, а иных случаях (реорганизация, ликвидация организации, иное) и
представляется в вышестояще ю профсоюзную организацию в установленные сроки.

2. Данные отчета заполняются в рублен е двумя знаками после запятой.

-•>, /Данные таблицы 1 заполняются на основании информации о полученных на расчетный (текущий) счет профсоюзной
организации членских профсоюзных взносах и данных о стоимости товарно-материальных ценностей, переданных и
счет уплаты членских профсоюзных взносов, за каждый месяц отчетного года.
При этом:

3.1. графы 4, 5 таблицы 1 заполняют только первичные профсоюзные организации, на текущий (расчетный) счет которых
поступают профсоюзные взносы в полном размере (100%) без учета отчислений на финансирование деятельности
вышестоящих профсоюзных организаций.

3.2. первичные профсоюзные организации, которые получают на текущий (расчетный) счет профсоюзные взносы и
размерах, установленных на финансирование деятельности первичной профсоюзной организации (70% от общей
суммы удержанных взносов), заполняют только графу 3 таблицы I: графы 4 и 5 таблицы 1 не заполняют.

||
4. В разделе I "ДОХОДЫ" таблицы 2 отражается информация о полученных доходах по источникам поступления.

Ftp этом:
4.1, сумма по строке 1 Раздела I "ДОХОДЫ" равна сумме по строке 10 графы 3 таблицы 3.
4.2. Сумма по строке 3 Раздела S "ДОХОДЫ" равна сумме по строке 13 графы 3 таблицы 1.

5. В разделе 11 "РАСХОДЫ" таблицы 2 отражается информация о расходах профсоюзной организации по статьям
расходов и источникам финансирования.
При этом:

5.1. по строкам 1 - 10 раздела II "РАСХОДЫ" таблицы 2 распределение расходов производится в соответствии с
классификацией расходов средств профсоюзного бюджета (приложение к постановлению Президиума Навета
Федерации профсоюзов Беларуси от 30.11.2015 №> 438 "О стандарте профсоюзного бюджета"),

5.2, использование процентов, полученные от банков за пользован не денежными средствами, находящимися на текущем
(расчетном) счете и банковском вкладе (депозите) профсоюзной организации, отражаются в графе 4 раздела 11
"РАСХОДЫ".

6. Таблица 3 заполняется по данным бухгалтерского учета по состоянию на начало и на конец отчетного периода.

7. Графы со знаком "х" заполнению не подлежат.